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زهرا خسروی -14 سال پیش در چنین روزی و همزمان با شکل 
گیری استان اولین شیرازه روزنامه »خراسان جنوبی« با هدف 
معرفی و توسعه استان، بررسی مشکلات و تنگناها و... به مدد 
تلاشی جمعی شکل گرفت و روزنامه ای روی پیشخوان مطبوعات 
استان قرار گرفت. حالا بعد از گذشت بیش از 14 سال از دوم 
تیرماه 83 و در آغاز پانزدهمین سال تولد خود همچنان به پشتوانه 
خوانندگان صمیمی، خبرنگاران پر تلاش روزنامه بدون گرایش 
حزبی و فقط برای بیان آن چه در استان می گذرد قلم می زنند تا 
سهمی هر چند اندک در برداشتن باری از روی دوش مردمان این 

خطه کویری داشته باشند.
موضوعی که هم صحبتی با تنی چند از مشترکان چند ساله 
روزنامه »خراسان جنوبی« بر آن مهر تایید می زند که این مجموعه 
برای مردم قلم زده است، خوب از درد دل مردم حتی در آخرین 
نقطه مرز سخن به میان آورده است و چه بسا که گزارش ها و 

خبرهای متعدد آن سرآغاز رفع مشکلات زیادی شده است. 
حالا پس از 14 سال تلاش بی وقفه باز هم خانواده »خراسان 
جنوبی« دلگرم به مخاطبان خود، راه را ادامه می دهد البته با 
انرژی تر و با قوت تر و دیدگاه های خوانندگان خود را سر فصلی 

برای گذران ادامه راه می داند.
نقطه امید توسعه استان •

یکی از مشترکان قدیمی روزنامه و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند با هشت سال سابقه اشتراک می گوید: 
چند سال قبل به دلیل سکونت در حاجی آباد و با توجه به منتشر 
نشدن روزنامه ای در این محدوده، برای اولین بار و با اشاره به 
گستردگی روزنامه »خراسان جنوبی« به عضو ثابتی از خوانندگان 

آن تبدیل شدم.
حالا »حاجی آبادی «بعد از سال ها هنوز عضوی از خانواده 
مخاطبان »خراسان جنوبی« است که هر روز برای آن وقت می 
گذارد و از مطالب آن استفاده می کند، هر چند صفحه حوادث، 
اجتماعی و بین الملل را بیشتر مطالعه می کند. به اعتقاد وی، 
هشدارهای امنیتی ارائه شده توسط نیروی انتظامی بسیار 
آموزنده است و در بالا بردن سطح آگاهی و اطلاع رسانی افراد و 

آشنایی با شگردهای کلاه برداران تاثیر زیادی دارد.
او ستون حرف مردم را هم به طور مداوم دنبال و از مباحث مربوط 
به توسعه استان برای آگاهی بیشتر استفاده می کند و هر روز 
تیترها را از قاب نگاهش می گذراند و به نظر وی، خبرهای مربوط 
به پروژه راه آهن، وضعیت آب رسانی به شهر و روستاها و... نقطه 

امیدی برای توسعه استان است.
این را هم یادآور می شود که بسیار پیگیر مسائل مربوط به آسیب 
های اجتماعی مطرح شده در روزنامه و آمار و ارقام ارائه شده از 

سلامت افراد و جامعه است و گاهی مطالب را پس از مطالعه در 
اختیار بقیه افراد می گذارد.

او »خراسان جنوبی« را از روزنامه های خوب استان می داند اما 
این نکته را هم یادآور می شود که چنان چه به مباحث شوراها، 
روستاها و دهستان ها بیشتر پرداخته شود به طور قطع بهتر 

خواهد بود. 
حرفه ای ترین رسانه ها •

یک خواننده دیگر هم که سال هاست مشترک »خراسان جنوبی« 
است، آن را در شمار روزنامه های استانی می داند که جایگاه 
قابل احترامی درکشور دارد و می گوید: »خراسان جنوبی« از 
نظر حرفه ای قدم های بسیار بلندی برداشته و به جرئت می توان 
گفت که حتی برخی مطالب تولیدی در این روزنامه در تراز کشور 

قابل عرضه است.
»بنی اسدی« روزنامه موفق را رسانه حرفه ای و اخلاق مدار مطرح 
می کند و می افزاید: »خراسان جنوبی« جزو حرفه ای ترین رسانه 
های استان است هر چند باید برای پیشرفت، تلاش ها را چند 
برابر کند. به اعتقاد وی، باید »خراسان جنوبی« خود را با فضای 
نوی جامعه بیشتر تطبیق دهد و متناسب با این فضا حرکت، 

طراحی و راهبردسازی کند.
جامع و کامل •

یکی دیگر از مشترکان قدیمی »خراسان جنوبی« مدیر یک 
رستوران است و بیش از 10 سال است که هر روز صبح روزنامه 

را می خواند.
آن طور که »قربانی« می گوید: برای اولین بار توسط یکی از 
موزعان روزنامه با »خراسان جنوبی« آشنا شده و از آن زمان 
تاکنون جزو مشتری های پر و پا قرص آن است به طوری که هر روز 
سراغ صفحات آن می رود و پس از مطالعه آن را در اختیار مشتری 

ها نیز قرار می دهد.
این را هم یادآور می شود که برخی مشتری هایش هم هر روز 
برای استفاده از مطالب روزنامه به ویژه جدول و سرگرمی آن 

مراجعه می کنند.
او به مطالب ورزشی علاقه خاصی دارد و مطالب این صفحه را 
به دقت از زیر نظر می گذراند و گریزی هم به مطالب سیاسی 

آن می زند.
مطالب »خراسان جنوبی« را کامل و جامع می داند تا جایی که 
کمتر سراغ دیگر روزنامه های محلی می رود و می افزاید: از 
مطالب ورزشی گرفته تا اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، بین 
الملل و... در این روزنامه یافت می شود و به همه مسائل پرداخته 

می شود و می توان گفت همه چیز دارد و به روز است.
هر چند این را هم یادآور می شود که باید تا حد توان بیشتر به 

مشکلات افراد، منطقه و استان پرداخته شود چرا که خراسان 
جنوبی از مناطق محروم و با امکانات پایین است و این موضوع 
باید بیشتر توسط رسانه ها مطرح شود تا مسئولان رسیدگی 

بیشتری داشته باشند.
مطالب متنوع •

از دیگر مشترکان »خراسان جنوبی« که پروانه کسب در نظام 
مهندسی دارد، مطالب روزنامه را خوب ارزیابی می کند و به روز 
بودن مطالب مطرح شده در استان و شهرستان را نقطه قوتی 

برای روزنامه می داند. 
»بهدانی« هر روز به قسمت نیازمندی های روزنامه سری می زند 
و اخبار سیاسی و موضوع های مربوط به مرکز استان را به طور 

مرتب دنبال می کند.
به نظر وی، »خراسان جنوبی« روزنامه ای کامل، جامع و متنوع 
است که به همه مباحث و مسائل می پردازد و چیزی کم ندارد 
البته زیاد بودن تبلیغات و آگهی در روزنامه را چندان مطلوب 

نمی داند.
آن طور که می گوید: تاکنون هر موضوع و اخباری که مورد نیاز 
بوده را به وسیله روزنامه پیگیری و درباره آن اطلاعات لازم را 
کسب کرده است به طور مثال از مباحث مربوط به خشکسالی و 

وضعیت آب رسانی گرفته تا اخبار سیاسی و بین الملل و...
کامل و به روز •

بازنشسته دانشگاه و جزو اولین مشترکان »خراسان جنوبی« 
است که از سال 83 این روزنامه را همراهی می کند و با آن 

خاطره دارد.
آن طور که »دهقان« می گوید: ابتدا به مطالعه روزنامه همشهری 
می پرداختم اما با حضور »خراسان جنوبی« و از آن جا که به واسطه 
پدر و از سال های دور با »خراسان« آشنایی داشتم، از مشتری 

های همیشگی آن شدم.
حالا چند سال است که »خراسان جنوبی« به یک پای ثابت از 
مطالعه اش تبدیل شده و دقایقی از روز را به آن اختصاص می دهد 
و به طور حتم سری به قسمت حوادث می زند و اخبار سیاسی و 

بین الملل نیز از زیر ذره بین مطالعه اش خارج نمی شود.
او علاقه خاصی به مطالب تاریخی هم دارد و مباحث مربوط به آن 
را دنبال می کند. به نظر وی، »خراسان جنوبی« روزنامه ای کامل 

است که همه مطالب در آن یافت می شود و می توان خبرهای روز 
استان را در آن دنبال کرد حتی او برخی مصاحبه ها که برایش 

خاطره انگیز است را نیز بایگانی و جمع آوری کرده است.
او روزنامه را از نظر سیاسی هم بسیار خوب ارزیابی می کند و به 
نظر وی، مصاحبه با مسئولان، مدال آوران و قهرمانان ورزشی و... 
از نقاط قوت آن است اما این را هم اضافه می کند که بهتر است 

بیشتر سراغ پیش کسوتان ورزشی و هنری برود.
به نظر وی، »خراسان جنوبی« در انعکاس مشکلات شهر و استان 
نیز موفق بوده است و پرداختن به مشاغل سنتی و قدیمی مانند 
نمد مالی و... که مردم با آن خاطره دارند، بررسی مشکلات 
شهرستان ها مانند فردوس، طبس و... نیز از دیگر نقاط قوت 

این روزنامه است.
او با اشاره به جان باختن تعداد زیادی در جاده بیرجند –قاین که به 
جاده دلهره مشهور است، می گوید: درج برخی خبرها و گزارش 
ها از تعداد کشته شدگان در این جاده بسیار تاسف بر انگیز و باعث 
رنجش است کاش مسئولان فکری به حال آن بردارند تا شاهد 

چنین وقایعی در این مسیر نباشیم. 
او برنامه آب و هوا، حرکت قطارها و پرواز هواپیماها را نیز به طور 
روزانه رصد می کند و می افزاید: حدود یک ماه است که برنامه 

پروازها درج نمی شود و جای آن خالی است.
از دیگر مشترکان »خراسان جنوبی« و بازنشسته تامین اجتماعی 
با بیش از 10 سال سابقه اشتراک است که هر روز آن را مطالعه می 
کند و گردش لا به لای صفحات روزنامه قسمتی از برنامه روزانه 
اش است. »بنی اسدی« مطالب »خراسان جنوبی« را روی هم 

رفته مطلوب می داند و علاقه خاصی به مطالب عمومی دارد.
به نظر وی، روزنامه در این سال ها خوب در حوزه های مختلف 
ورود کرده است که نمونه آن درج گزارش هایی از روستاها ، 
پرداختن به مفاخر ، مشکلات اجتماعی شهرها و ... است البته 
لازم است خبرنگاران برخی سوژه ها را تا رسیدن به نتیجه 

پیگیری کنند و از آن گزارش داشته باشند.
و امروز روزنامه »خراسان جنوبی « وارد پانزدهمین سال فعالیت 
مطبوعاتی خود می شود و باز هم در امتداد این راه به پشتوانه 
همین مخاطبان خود و با استفاده از نظرات و طرح دیدگاه های 

آنان ، طی طریق خواهد کرد .... .

فرخ نژاد- طی طریق بعد از این که پایه و اساس یک کارگذاشته شد شاید چندان 
مشکل نباشد همان طور که بانیانی 14 سال قبل و بعد از این که خراسان به لحاظ 
تقسیمات سیاسی به سه نقطه جغرافیایی مجزا منفک شد برای این که خراسان 
فرهنگی همیشه خراسانی یکپارچه باقی بماند از مشهد آمدند و روزنامه »خراسان 
جنوبی« را پایه گذاری کردند تا متناسب با ارتقای جنوب خراسان به استان خراسان 
جنوبی در زمینه رسانه ای نیز بتواند این نهال نوپا قد بکشد و هویتی جداگانه و مجزا 
یابد یا به تعبیر دیگر در خراسان جنوبی تازه متولد شده رسانه هایی جوان و پویا هر 
چه زودتر پا بگیرند که هم پا یا حتی پیشتازتر از استان در توسعه گام بردارند. همین 
نیت و تفکرات خیر سبب شد تا فرزند روزنامه »خراسان« یعنی »خراسان جنوبی« 

در دوم تیرماه سال 1383 متولد شود.
حال که در چهاردهمین سالگرد انتشار »خراسان جنوبی« قرار داریم شایسته است 
یادی شود از آن هایی که سال هاست خاک تحریریه خراسان را خورده اند ، آن ها که 

در جای خود لایق این عرصه اند.
آن هایی که فرزند این خطه اند و با کمترین امکانات و تجهیزات فقط با عشق و با 
عشق آمدند  و نهال »خراسان جنوبی« را در زمین این خطه محروم و تازه هویت یافته 
بر نقشه کشور و برای ارتقای سطح فرهنگ روزنامه خوانی و مطالبه گری نیازهای آن 
کاشتند و اکنون این نهال بعد از 14 سال به درختی مبدل شده  و همچنان پرتلاش 

در عرصه رسانه های مکتوب به راهش ادامه می دهد.
دست اندر کاران آن روز »خراسان جنوبی« از حال و هوای انتشار روزنامه که درآن 
زمان دو  روز در هفته منتشر می شد و از نیروهای پر انرژی و جوانی می گویند که حالا 

هر کدام در عرصه قلم زنی در استان حرف برای گفتن دارند . 
»غلام رضا بنی اسدی«  از پیش کسوتان و از قلم زنان 
بی بدیل روزنامه »خراسان« است  که هر چند اکنون 
چند سالی از بازنشستگی اش می گذرد اما همچنان 
ارتباطش را با خانواده اش یعنی »خراسان « و »خراسان 

جنوبی« قطع نکرده است.
هدف ، خراسان فرهنگی •

وی به عنوان یک روزنامه نگار پیش کسوت و یکی از 
دست اندرکاران روزنامه »خراسان جنوبی« بر این عقیده است که چون »خراسان « 
نگاه و تلقی اش از گذشته تاکنون به خراسان فرهنگی یکپارچه بوده است وقتی که 
به جبر تقسیمات کشوری و برای رونق گرفتن توسعه در شرق کشور استان خراسان 
تفکیک شد روزنامه هم برای این که خراسان فرهنگی همچنان یکپارچه بماند  به 
منظور حفظ علقه های خراسانی ها تصمیم به توسعه دامنه کار رسانه ای اش گرفت 
طوری که در آن زمان شاهد تولد خراسان رضوی، جنوبی و شمالی بودیم.از سوی 
دیگر وقتی استان خراسان به سه نقطه جغرافیایی مجزا منفک شد روزنامه خراسان 

احساس کرد که باید این سه استان به لحاظ رسانه ای نیز قد بکشند.
علاوه براین وقتی استانی نوپا مانند خراسان جنوبی در نقشه ایران هویت یافت نیاز 
داشت که رسانه های جوان و پویایی نیز شکل گیرد تا هم پا و حتی جلوتر از توسعه 

استان قدم بردارند و مسیر راه را به مسئولان نشان دهند که با این رویکرد ها در 
همان روزهای ابتدای شکل گیری خراسان جنوبی شاهد تولد فرزند »خراسان « 

یعنی »خراسان جنوبی « در این استان بودیم.
به گفته وی مسئله اساسی دیگری که  ضرورت شکل گیری روزنامه خراسان جنوبی 
را ایجاب می کرد استفاده از ظرفیت بومی خود منطقه بود طوری که حتی افرادی 
که همان ابتدا برای راه اندازی این رسانه به خراسان جنوبی آمدند و نقش آفرینی 
کردند باز هم از اهالی خراسان جنوبی و بیرجند بودند. اعتقاد این روزنامه نگار پیش 
کسوت براین است : فردی که می خواهد وارد حوزه رسانه شود باید عاشق این کار 

باشد و گرنه کار در رسانه برای او معنایی نخواهد داشت.
با عشق و با عشق •

اومی گوید که به همراه دیگر همکارانش با عشق و فقط با عشق به خراسان و 
خراسان جنوبی و با عشق به مردم منطقه و برای ارتقای سطح فرهنگی و مطالبه 
گری نیازهای منطقه آن هم با امکاناتی در حد صفر روزنامه را راه اندازی کردند 
طوری که فقط یک هفته تا اجاره مکان، مهمان هتل جهانگردی بودند و هفته 
بعد در ساختمان دفتر روزنامه همزمان با آماده سازی فیزیکی محیط کار ، تولید 
مطلب برای روزنامه را شروع کردند . به گفته »بنی اسدی« جالب بود که دوستان 
جوانی نیز بودند که پا به پای بانیان کار می کردند و دلگرمی به آن ها می دادند. به 
علاوه همکاری خبرنگاران شهرستانی نیز در ابتدای کار بسیار عالی بود طوری که 
ساعت دوی بعد از نیمه شب خبر و مطلب ارسال می کردند. همچنین شوق تولد یک 
روزنامه جدید و ایجاد یک نگاه متفاوت به همگان توان مضاعفی داده بود تا خستگی 

را خسته کنند نه این که خود خسته شوند.
این شوق و اشتیاق سبب شد تا شاهد تولید کارهای حرفه ای دقیق و گزارش های 
جریان سازی در منطقه باشیم . برای آغاز هر راهی و کاری باید بانی آن گام در راه 
بگذارد واساس و پایه را محکم و استوار کند و آن قدر پی ریزی ها اساسی باشد تا آن 
ها که در ادامه راه به آن می پیوندند نیز همانند بانیان یا حتی محکم تر و پایدار تر از 

آنان کار را به جلو برده و ادامه دهند.
پای کار از همان ابتدا  •

مهندس »مجتبی نوریان «  اگر بگوییم که حق بزرگی 
به گردن روزنامه »خراسان جنوبی« دارد و از ستون 
تحریریه  و  دفتر  مجموعه  گیری  شکل  اصلی  های 
خراسان جنوبی است به گزاف نگفته ایم . او از همان 
شروع کاریعنی ابتدای تیرماه 83 و همزمان با انتشار 
» خراسان جنوبی« مسئولیت سرپرستی دفتر روزنامه 
خراسان و همچنین مسئولیت تحریریه خراسان جنوبی 

را عهده دار شد و تا چند سال نیز این مسئولیت را برعهده داشت.
به گفته او قرابت های خراسانی ها بعد از انتزاع نیز نتوانست آن ها را از یکدیگر 
جدا کند طوری که همزمان با انتشار خبر تقسیم استان ،  موسسه فرهنگی و هنری 
خراسان مصمم به راه اندازی دفتری در بیرجند و انتشار ویژه نامه هایی برای سه 

استان خراسان رضوی، شمالی و جنوبی شد طوری که ده روز قبل از انتشار اولین 
ویژه نامه که ابتدا دو روز در هفته منتشر می شد اقدام به انجام کارهای مقدماتی راه 

اندازی دفتر اعم از اجاره، تجهیز و پذیرش نیرو کرد.
اولین شماره نشریه نیز با اعزام تیمی از نیروهای مشهد و همکاری نیروهایی که تازه 
جذب شده بودند دوم تیرماه سال 83 روی پیشخوان دکه های مطبوعاتی به همراه 

روزنامه »خراسان« قرار گرفت.
معاون سردبیر روزنامه های منطقه ای خراسان ادامه می دهد که همت و تلاش 
نیروهای بومی تازه به کار گرفته شده سبب شد تا این ویژه نامه که دو روز در هفته 
منتشر می شد ابتدا به سه روز در هفته و با کمی فاصله به مرور زمان به انتشار روزانه 
برسد. همچنین کم کم این ویژه نامه هشت صفحه ای ارتقا یافت و در نهایت نیز 

امتیاز روزنامه ای مستقل با نام »خراسان جنوبی« را گرفت.
اهمیت راه اندازی روزنامه های استانی موسسه فرهنگی و هنری خراسان به حدی 
بود که قبل از این که به طور رسمی استقلال خراسان جنوبی آغاز شود و استاندار 
شروع به کار کند یعنی حدود سه هفته قبل از معرفی اولین استاندار ، دفتر روزنامه 

خراسان در بیرجند جزو اولین تشکیلاتی بود که راه اندازی شد.
آن طور که »نوریان« می گوید: او به همراه سه نفر از همکارانش و تعدادی از نیروهای 
امور شهرستان ها مامور شدند تا دفتر بیرجند را راه اندازی کنند و دفتری که سال 
83 بنا شد اکنون به موقعیتی رسیده که یک روزنامه هشت صفحه ای با صفحات 

متعدد و متنوع را با نیروهای مجرب تولید می کند .
تلاش نیروها و سوژه پردازی های خوب سبب شد تا آن زمان با این که خراسان 
جنوبی در حد ویژه نامه  بود و ضمیمه خراسان محسوب می شد خیلی زود بتواند 
جای پایی در بین دیگر رسانه های استان پیدا کند و جا بیفتد. خرسندی و افتخار 
معاون سردبیر روزنامه خراسان جنوبی از این است که تعدادزیادی از نیروهایی 
که در این رسانه کار می کردند اکنون در دستگاه ها و تشکیلات اداری این استان 
مشغول کار شده اند. همچنین نیروهایی هم که جذب شده اند بومی همین منطقه 

اند و اگر درآمدی هم حاصل شود در خود استان هزینه می شود . 
وی به درایت و حمایت های مسئولان وقت روزنامه خراسان از مدیر عامل تا مدیر 
مسئول و سردبیر و معاون سردبیران این روزنامه اشاره کرد و گفت :در دوره فعلی نیز 
شاهد توجه ویژه جناب دکتر احدیان ، مدیر عامل موسسه فرهنگی و هنری خراسان 
و مدیر مسئول روزنامه های این موسسه هستیم که اتفاقا از بدو راه اندازی دفتر 
سرپرستی روزنامه خراسان و انتشار ویژه نامه های خراسان جنوبی و این روزنامه 
همواره حامی و مشوق همکاران اداری وتحریریه بوده و هست و نیز سردبیر دلسوز 
روزنامه خراسان جنوبی حجت الاسلام ولی زاده که از پیش کسوتان عرصه رسانه 

و فرزندان خطه خراسان جنوبی است . 
بی شک نگاه بلند موسسه فرهنگی هنری خراسان پیشرفت روزنامه خراسان 
جنوبی برای حرکت توسعه ای استان است و در این میان بدون چشم داشت 
اقتصادی فقط به مقوله های فرهنگی و انجام رسالت خطیر مطبوعاتی در استانی 

می اندیشد که چهارده سال از استقلال آن می گذرد.. 

»نوریان« با اذعان به این که روزنامه خراسان جنوبی از همه لحاظ مستقل بوده و فقط 
کارهای مربوط به چاپ آن هم به دلیل امکانات مناسب فنی و چاپی بی نظیر موسسه 
فرهنگی و هنری خراسان در شرق کشور در مشهد انجام می شود می گوید: روزنامه 
»خراسان جنوبی« پشتوانه عظیم هفتاد ساله روزنامه خراسان را دارد که می تواند 

حامی و پشتیبان این روزنامه در کنار سایر رسانه های استانی باشد.  
عکاسی و دوربین های آنالوگ •

»جواد کرمانی«  یکی دیگر از اولین های روزنامه 
»خراسان جنوبی« است که در کسوت خبرنگاری و 
عکاسی با دیگر همکارانش از مشهد به بیرجند آمد تا این 

روزنامه در خراسان جنوبی تازه تاسیس شکل بگیرد.  
او نیز که چند روز ابتدای حضورش را در هتل جهانگردی 
گذرانده تا مکانی برای دفتر روزنامه فراهم شود می 
گوید:  بعد از این که دفتر روزنامه در خیابان معلم اجاره 
شد با کمترین امکانات و تجهیزات که باید گفت فقط یک دستگاه فکس بود خبرها 

و گزارش های تولیدی را به مشهد ارسال می کردیم. 
در ابتدای حضور هر روز تا پایان ساعت اداری را در اداره ها برای تولید خبر و معرفی 
روزنامه خراسان جنوبی به سر می بردیم و عصر خبرها و گزارش های تهیه شده را 
برای چاپ و ارسال به مشهد آماده می کردیم. علاوه براین در آن زمان دوربین های 
دیجیتال کمتر بود و با دوربین آنالوگ از سوژه های مختلف عکس گرفته و عصر به 
آتلیه می دادیم تا چاپ شود و شب هم با اتوبوس به مشهد می فرستادیم تا کار چاپ 
روزنامه به تاخیر نیفتد. همچنین در یک ماهی که در بیرجند حضور داشته دفترچه 
کاملی از شماره تلفن مسئولان این شهرستان و روابط عمومی های اداره ها تهیه 

کرده که بعدها به درد دیگر خبرنگاران خورده است. 
به گفته »کرمانی« در آن زمان هر سوژه ای جلب توجه می کرد به گزارش تبدیل می 
کردیم که از جمله آن می توان به گزارش روایی »سفر با اعمال شاقه« یعنی گزارش 
سفری که با همکاران از مشهد به بیرجند آمده بودیم اشاره کرد. گزارش تاثیر گذار 
دیگری که در همان روزهای ابتدای شکل گیری روزنامه خراسان جنوبی تهیه شد 
گزارشی بود که توسط آقای »بنی اسدی« نوشته شد. توصیفش از مردم بیرجند در 

همین یک ماه حضور مردمی خونگرم ، مهربان و... است .
»محسن کوهزاد«  دیگر پایه گذار روزنامه است که 
خود بیرجندی است و با شناختی که تا حدودی از وطن 
خود داشت مامور راه اندازی این روزنامه بود. او هم می 
گوید: قبل از این که دفتر روزنامه اجاره شود مطالب چند 
شماره اول را همزمان با حضور در محل اقامت تهیه کرده 

و به مشهد ارسال می کردیم . 
به علاوه درکنار این کار جذب نیرو نیز انجام می شد 
و چون نیروها تازه کار بودند نیاز بود وقت و زمان بیشتری برای ویرایش مطالب 
گذاشته شود هرچند در ابتدا با وجود کم و کاستی ها کار خیلی سخت بود اما چون 
او و دیگر همکارانش در بین همشهریان و هم استانی ها خودی بودند چندان این 

سختی را احساس نمی کردند.
تجدید خاطرات •

آن قدر مرور خاطرات راه اندازی روزنامه خراسان جنوبی برای وی شیرین است 
که گاهی آلبوم عکس های آن زمان را ورق می زند تا برایش تجدید خاطره شود.

همچنین به چالش هایی که در ابتدای راه اندازی نشریه با آن مواجه بودند اشاره ای 
دارد و این که لازم بود تا کمی ذهن ها را نسبت به اهدافی که روزنامه خراسان با راه 
اندازی روزنامه های بومی دنبال می کند توجیه کنند که این کار نیز با درج گزارش 

و مطالبی که در روزنامه منتشر شد به سرانجام رسید.

در رسالت روزنامه نگار بودن
غلامرضا بنی اسدی- من کشاورز زاده ام - پا گرفته در روستای عزیز نوغاب 
افضل آباد ، از توابع بخش مرکزی بیرجند بزرگ - دیده ام پدر چگونه نهالی را 
غرس می کرد و چه قدر جان می داد برای آن نهال تا در زمین جا بگیرد و محکم 

شود و به شکوفه بنشیند و به میوه برخیزد و کام ها را شیرین کند. 
من با همه وجود، حس پدر را می فهمیدم وقتی بذری در زمین می افشاند 
و جوی آب را به پایش می کشید و بوته های گیاه را با عشق در فصل داشت 
مراقبت می کرد تا به گاه برداشت برسد. من اثر آن عشق را در بوته ها و درخت 
ها می دیدم و باور دارم که آن ها طعم عشق را می فهمیدند. اصلا همه عالم 
عرصه عشق است و میدان محبت. نمی شود خدای حب و مهر چیزی جز به 
قرار عشق بیافریند. کشاورزی هم عرصه به ظهور رسیدن آن عشق بود در 

تغزل آب و زمین. 
من کشاورز زاده ام اما تقدیر برایم ماموریتی دیگر نوشته است و زمینم شده 
است صفحات سفید و پرشمار کاغذ و آب که نقش خود را به کلماتی سپرده 
است که زلال و جاری در کاغذها به حرکت در آیند و در ضمیر و ذهن و اندیشه 

مردمان به شکوفه بنشینند و جان ها را حلاوت بخشند. 
چنین شد که من کشاورز زاده، روزنامه نگار شدم تا به کاشت و داشت و 
برداشت در حوزه ای دیگر همت کنم. اما با همان صداقت روستایی می 
گویم که جان می دهم پای حروفی که کلمه می شوند و بر صفحات روزنامه 
می رویند. یکی از جان بخش ترین و روح نوازترین فصل های حیات من نیز 
در صفحات روزنامه ای رقم خورد که امروز با نام پر افتخار» خراسان جنوبی«  
چهارده سالگی خود را پشت سر گذاشته و در آغاز سال پانزدهم، به ازای هر 

سال ، 10 سال پخته تر شده است. پخته تر، حرفه ای تر و اثرگذارتر. 
روزی که من و دو دوست و همکارم، محسن کوهزاد و جواد کرمانی، سوار بر 
اتوبوس شب، به سمت صبح بیرجند حرکت می کردیم، من به یک تولد فکر 
می کردم. تولدی که اگر چه سخت خواهد بود اما شیرینی های ناب خواهد 
داشت. در همان اتوبوس که بیشتر مردم خواب بودند من به دنبال رگه های 
بیداری بودم و به سوژه هایی فکر می کردم که باید بدان بپردازیم در اولین 
شماره های روزنامه ای که قرار بود ابتدا به شکل ویژه نامه، همراه روزنامه 
کشوری خراسان منتشر شود. به بیرجند که رسیدیم، کار را شروع کردیم و 
روزهای بعد جوانان دیار فرهنگ پرور بیرجند به جمع ما اضافه شدند و اولین 

شماره » خراسان جنوبی« متولد شد و روزهای بعد و شماره های بعد. 
جوانان بودند که می نوشتند و کلمات بودند که به عشق بر صفحات روان می 
شدند و روزنامه ای در استانداردهای محلی شکل می گرفت. خود را تکمیل 
می کرد و پیش می رفت. هر شماره، چند گام از شماره قبل جلوتر بود و ما با 
همه کمبودها و تنگناها به مدد معجزه عشق، پیش می رفتیم و بن بست ها را 
می شکستیم و امروز خوشحالم که آن نهال به تدبیر مدیران و همت خبرنگاران 
به درختی پر ثمر تبدیل شده است که می شود به صفحه به صفحه آن افتخار 
کرد. ما امروز شاهد روزنامه ای در تراز حرفه ای و با استاندارد های تعریف 
شده رسانه ای هستیم که برای استان جوان مان یک سرمایه بزرگ و ارزشمند 
است. ان شاء ا... قدر دانسته شود و جایش همیشه در صدر باشد که صدر 
نشینی فرهنگ و رسانه، نشان از حاکمیت خرد و تدبیر در جامعه است. من با 
خداقوتی صمیمی به یاران صمیمی خراسان جنوبی، یقین دارم و اطمینان 
می دهم این درخت، سایه گسترتر از پیش خواهد شد و در سال های آینده از 

رسانه موفق» خراسان جنوبی« بیشتر خواهیم شنید. ان شاءا... چنین باد!

پای صحبت اولین های روزنامه خراسان جنوبی

روزهای تولد»خراسان جنوبی« »خراسان جنوبی « 14 ساله شد 
پای صحبت خوانندگان »خراسان جنوبی « از قلم زنی برای مردم 

یادداشت


